
 1 

 
Komunikat KNF z dnia 21 maja 2007 r. w sprawie podpisania porozumienia o 

współpracy między KNF a Fundacją Edukacji Rynku Kapitałowego 
 

W dniu 21 maja 2007 roku Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) i Fundacja 
Edukacji Rynku Kapitałowego (FERK) zawarły porozumienie o współpracy w 
zakresie podejmowania i realizacji wspólnych inicjatyw o charakterze edukacyjnym, 
skierowanych do uczniów i studentów, a także do środowiska nauczycielskiego 
związanego z edukacją finansową.  
 

Współpraca KNF i FERK będzie się opierać głównie na wspólnej realizacji 
przedsięwzięć edukacyjnych z zakresu rynku kapitałowego, takich jak publikacje 
wspierające proces kształcenia, konferencje, seminaria i szkolenia, podnoszące 
kwalifikacje nauczycieli odpowiedzialnych za przekazywanie młodzieży wiedzy i 
rozwijanie umiejętności w dziedzinie ekonomii i finansów, a także innych inicjatyw 
edukacyjnych takich jak konkursy, gry, czy lekcje przedsiębiorczości, przeznaczone 
bezpośrednio dla uczniów i studentów. Jednocześnie zostały zawarte umowy 
określające szczegółowy zakres współpracy KNF i FERK w związku z organizacją 
wydarzeń o charakterze edukacyjnym skierowanych do dyrektorów szkół oraz 
nauczycieli przedmiotu „podstawy przedsiębiorczości”. 
 

Ze strony KNF porozumienie przygotowali: Pan Marcin Gomoła (Zastępca 
Przewodniczącego KNF), Pan Sławomir Peszkowski (p.o. Dyrektora Departamentu 
Edukacji Urzędu KNF) i Pani Anna Malesa (Naczelnik Wydziału w Departamencie 
Edukacji Urzędu KNF).  

 
Nadanie ram formalnych dotychczasowej współpracy z FERK pozwoli na 

wzbogacenie oferty edukacyjnej przeznaczonej dla młodzieży i nauczycieli. W ramach 
ogólnopolskiego projektu pt. „Inwestuj efektywnie”, realizowanego od 2006 r. przez 
FERK wspólnie z KNF odbywają się warsztaty, mające na celu przybliżenie 
nauczycielom zasad działania rynku kapitałowego oraz możliwości efektywnego 
inwestowania oszczędności. Wspólnie z FERK przygotowany do wydania został 
pakiet edukacyjny, obejmujący opracowany przez KNF skrypt dla nauczycieli 
„podstaw przedsiębiorczości”, prezentacje nt. rynku kapitałowego oraz CDR. 

 
KNF prowadzi działania zmierzające do podniesienia rangi przedmiotu 

„podstawy przedsiębiorczości” poprzez rozszerzenie o ten przedmiot zakresu 
fakultatywnych przedmiotów na egzaminie maturalnym. Komisja oczekuje na decyzję 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie porozumienia o współpracy między KNF 
i MEN, które ułatwi podejmowanie działań służących poprawie efektywności 
nauczania treści dotyczących rynku finansowego. KNF jest otwarta na współpracę ze 
wszystkimi instytucjami i organizacjami zaangażowanymi w realizację projektów z 
zakresu edukacji finansowej. 


